
ll(trL ERl(t L
smlouva o dílo

č. objednatele:

č. zhotovite!e: 210436013

na realizaci stavby

,,Oprava místních komunikací"

na provedení stavebních prací

uzavřena podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č,89l2O12 Sb.

l. Smluvní strany

t.t

1.2

Objednatel

Zastoupený

Sídlo

lČ

Bankovní spojení

č.ú.

(dále jen objednatel)

zhotovitel

Zastoupený

Sídlo

lČo

DlČ

Bankovní spojení

č.ú.

(dále jen zhotovitel)

: obec veliká ves

: Miroslav Ogáseanu, starosta

: Podlesice č.p.53, 44LOL Podbořany

: 00262188

: KB Chomutov

: 652644tlOLOO

: HERKUL a.s.

: lng. Radek Braum, předsedou představenstva

lng. Václav Roth, místopředseda představenstva

Naděžda Valdauf Vančurová - člen představenstva

: Průmyslová 228, 435 2L Obrnice

: 25004638

: CZ25OO4638

: Raiffeisen bank a.s,

: 5007005130/5500



-$}lERKL,L

,J,,4

2,L Výchozíúdaje

2.1.1Název stavby

2.]..2 Místo stavby

2.]-.3 lnvestor

3.1

3,2

3.3

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických :

za objednatele : Miroslav Ogáseanu, starosta obce

za zhotovitele : karel Melzer, vedoucídivize silnice

Zástupce pověřený jednáním na stavbě :

za objednatele : Miroslav Ogáseanu, starosta obce

zazhotovitele:KarelMelzer,vedoucídivizeSilnice

ll Výchozí podklady a údaje

: Oprava místních komunikací

: Obec Veliká Ves - část Vitčice a Nové Třebčice

: obec veliká ves

3.4

3.5

4.1

tl!. Předmět plnění

zhotovitel se zavazuje objednateli zajistit realizaci díla ,,oprava místních

komunikací.,v rozsahu požadavků určených objednatelem a sPecifikovaných

nabídkovým rozpočtem, který je nedílnou součástítéto smlouvy jako příloha č,1,

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastnízodpovědnost,

zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce,

dodávky, služby, uýtony a média, kterých je třeba k zahájení, provedení a

dokončení předmětu smlouvy.

objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy (dílo) bez vad a

nedodělků převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, sjednanou v bodě 5,1, této

smlouvy.

Objednatel se zavazu je,že předá zhotoviteli zaměření rovinového podkladu min,3

dny před zahájením prací,

lV. Doba plnění

Doba plněnív rozsahu článku lll.:

Termín předání staveniště: 08. 10, 2021

Termín zahájeníprací: do 5 dnů od odsouhlasené dohody smluvních stran

Termín dokončení prací: 30, 4,2OZ2



,§}l§Rl(f,rL

4.2

V případě nevhodných klimatických podmínek v prŮběhu realizace díla bude tato

realizace přerušena a dohodnuta mezi smluvními stranamitéto smlouvy změna

termínu dokončenídíla a další postup.

V případě nepřipravenosti podkladů ze strany objednatele je zhotovitel oPrávněn

nastoupit na dalšítermín plněnípracídle platného HMG spoleČnosti HERKUL a.s.,

nejpozději však 3 týdny od připravenostiobjednatele.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukonČením a Předáním
objednateli. Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude

vykazovat žádné vady a nedodělky a bude schopné provozování,

Zhotovitel se zavazuje ukončené dílo předat objednateli do 5-ti pracovních dní od

jeho provedení a objednatel se zavazuje do 5 pracovních dní od doruČení

písemného oznámení zhotovitele, že dílo je ukončeno, budou-li sPlněnY dalŠÍ

náležitosti této smlouvy, dílo převzít. Pokud se objednatel rozhodne převzít dílo i

přesto, že vykazuje vady anebo nedodělky, budou tyto odstraněny v termínech,

které budou uvedeny na předávacím protokolu nejpozději vŠak do Sti pracovních

dníod data převzetídíly s vadami či nedodělky.

po vzájemné dohodě obou smluvních stran může dojít k částečnému předání díla do

užívání.

Nezahájí-li zhotovitel práce do 10 dnů od termínu doručení písemné výzvy

objednatele o zahájen í prací,je objednatel oprávněn od této smlouvy odstouPit.

V. Cena

cena předmětu díla specifikovaného v čl. lll. bodě 3.1této smlouvy

se sjednává ve výši :

celková cena bez DPH 64I924,78Kč

DPH ve výši 2t% ],34 804,20Kč

Celková cena vč. DPH 776728,98Kč

Zhotovené dílo bude využíváno k ekonomické činnosti, proto nebude pro výŠe uvedenou

stavbu aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH v platném

znění.

V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovujícího výŠi DPH, v době

vystavení faktury bude k základní ceně díla bez DPH připočteno DPH ve výŠi dle tohoto

předpisu.

Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba

trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu smlouvy.

Zhotovitel zpracoval cenovou nabídku dle předloženého výkazu výměr předmětu díla.

4.4

4.3

4.5

5.1

5.2



3}lERl{trL

5.3

Položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou cenu předmětu díla a předán objednateli v
jednom vyhotovení, Na základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a

objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zabudovaných) a zjišťovací
protokoly. Soupisy prací a dodávek (zabudovaných) a zjišťovací protokoly budou

objed nateli předá ny po jed notl ivých stavebn ích objektech.

Práce a dodávky nad rámec této smlouvy budou posuzovány jako dodatečné práce. Práce

a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele
provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

Veškeré dodatečné práce, změny nebo doplňky nad rámec smlouvy musí být vždy před
jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem.

Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné stavební práce provést,

objednatel dodatečné stavební práce uhradí v rámci rozšíření předmětu plnění (díla) této
smlouvy.

Na práce a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele
a objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství
měrných jednotek, bude zhotovitelem zpracován ,,7ménový list". Méněpráce budou
oceněny podle položkového rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této smlouvy. O takto
oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla uvedená v čl. V. bod 5.1

této smlouvy.

Vl. Platební podmínky

6.1. Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány po

dokončení a předání celého díla, bez vad a nedodělků dle ustanovení čl. 4.3, na

základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a
zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů, který bude nedílnou součástí
faktury. Bez tohoto potvrzeného soupisu, nebude faktura proplacena.

6,2 Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z
hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6,4 Faktura bude mít tyto náležitosti:

- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DlČ, lČO

- označení díla

- číslo smlouvy objednatele

- číslo faktury

- den odeslání a den splatnosti

- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH

5.5

5.4

5.6



€}lERKt L

6.5

6.5.1

7.t

7.2.L

7.3.

7.4

7.5

_ označenípeněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma

- razítko a podpis oprávněné osoby

objednatel uhradí fakturaci provedených prací a dodávek na základě vzájemně

odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací a dodávek (zabudovaných)

a zjišťovacích protokolů předmětu plněnído výše Lo}% ceny díla.

objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, Že bude obsahovat

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde aŽ po odstranění nesPrávných

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doruČení opravené faktury

objednateli.

Vl!. Záruční doba

zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek

smlouvy a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě,

Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli.

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené připraveným podkladem pro pokládku

asfaltového povrchu, který si připravil sám investor.

Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu budou sepsány v zápise o předání

a převzetídíla a bude objednatelem stanoven přiměřený termín k jejich odstraněnÍ.
pokud zhotovitel tento termín nedodrží, bere se stavba jako nepředaná a dodavateli

z toho plynou všechny smluvnípokuty dle článku lx. této smlouvy.

Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, Že dílo bude po záruČní

dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruČní dobu obvYklé

vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předPisŮm vČetně ČSN, které

se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.

Na předaný předmět díla Ueho předanou část) poskytuje zhotovitel objednateli

záruku na jakost díla. Záručnídoba ve smyslu ustanovení se stanovuje

v délce 36 měsíců.

Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí ukonČeného díla objednatelem bez

jakýchkoliv vad a nedodělků.

Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli

bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Zhotovitel vyvolá do 5 dnŮ po tomto oznámení

řízení o odstranění těchto vad a vady odstraní ve sjednané lhŮtě. Jinak je zhotovitel

povinen tyto vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnŮ od doruČení reklamace.

V případě, že zhotovitel včas nezahájíodstraněnívad dle bodu7.7 smlouvy, bude na tento

nedostatek písemně upozorněn a nezjedná-li nápravu do 3 Pracovních dnŮ od doruČení

tohoto upozornění, má objednatel právo zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele.

7,6

7,7

7,8

N



sHERKI.IL

8.z

8.1

8.3

8.4

8.5

8.6

9.1

9,2

9.3

Vll|. Dodací a kvalitativní podmínky

Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by
mohly znemožnit provedení díla dle projektu

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně,
v souladu s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů
a schváleného projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy
a normy i přes upozornění objednatele, je toto jednání oprávněným důvodem pro
jed nostran né odstou pen í od sm louvy ze stra ny objednatele.

Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (subdodavatele). Jeho výlučná
zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech subdodavatelů a řádné provedení díla
tím však není dotčena.

Objednatelje oprávněn kontrolovat prováděnídíla a zajišťovat na stavbě technický dozor a

v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané zadávací
dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů,
Za tím účelem má přístup na staveniště. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní
neprodleně zápisem do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel
díla takovéto vady neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy
odstoupit.

Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek
a pracítechnickým dozorem a Činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad.

Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od data jejich vzniku,
nejpozději však před předáním díla objednateli.

lX. Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a právo na ně
vzniká bez ohledu na zaviněnízhotovitele

Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu z přejímacího řízení na
odstranění případných vad a nedodělků činí 300,- Kč za každou vadu a nedodělek a každý
započatý kalendářní den prodlení s jejím odstraněním.

Smluvní pokuta za každou oprávněnou reklamaci činí 300,- Kč za každou vadu či nedodělek
a kalendářní den jejího trváníode dne následujícího od převzetí reklamace. Smluvní pokutu
vŠak zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15 dnů od obdržení
reklamace, případně do jiné lhůty dohodnuté předem.

Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 300,- Kč za každý
započatý kalendářní den prodlení.

9.4



3řl L
9.5 smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště Činí 200,- kč za každý započatý kalendářní

den prodlení,

za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 2oo,_ kč za každý
9.6

9.7

9.8

započatý kalendářní den prodlení,

smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své

vůle, ustoupit.

splatnost smluvních pokut se sjednáv á na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro

případ nebude_li smluvní pokuta realizována kompenzací, Je věcíobjednatele (zhotovitele),

který způsob zvolí

10.1

Lo,z

orgány

Xl. Předání a převzetí

Lt.L o předánía převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje objednatel ve

X. Spolupůsobení obiednatete a zhotovitele

objednatelsivyhrazujeprávonepřevzítpráce,kterénejsouprováděnydlezákona
č,22ltgg7 Sb., o tecňnických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,

neodpovídají čsN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně

požadované.Zhotovitelprovedeopravunekvalitníchpracínasvůjnáklad.

Zhotovitelpostupujepřiprováděnídílasamostatněapřirespektovánízejména:

_ ustanovení zákona č. t33lIg85 sb,, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

a vyhl. č. 2461200]_ sb., o stanoveni poorin"k požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru

_ ustanovení zákona č, 22/tgg7 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky a o změně

a doplnění některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů

_ ustanovení nařízení vlády č,L63/2oo2 Sb,, kterým se stanoví technické požadavky na

vybrané stavebn í výrobky

_ požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oPrávněnými

spolupráci se zhotovitelem stavby,

zhotovitel připravípřed zahájením přejímacího řízenínezbytné doklady, zejména

- atesty o použitých materiálech

_ zápisy o osvědčenía provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy (výchozí),

- stavebnídeníky

- zkušební, záruční listy a dodací listy

_ 1x dokumentaci skutečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou

tL.2



3}l
- doklad o uložení odpadu

prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1,gg7 Sb.a nařízení vládY Č. 763/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavebnívýrobky

Nebudou-li tYto PodkladY řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít.

Xll. Ostatní ujednání
1'2'1' Zhotovitel je Povinen vést ode dne převzetí staveníště o pracích, které provádí, stavebnídeník, Do deníku se zaPisují vŠechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, zejménaPředání a Převzetí staveniště, dále údaje o časovém postu'pu prací, jejich jakosti,zdŮvodnění odchylek prováděných prací od zadání objednatele, údaje důležité proposouzení hospodárnosti prací.

t2'2 Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svéstanovisko, Během Pracovní doby musí být deník trvale přístupný. povinnost vést deníkkonČÍ odstraněním PříPadných vad a nedodělků. Stavební deníky budou uloženy na stavbě.1'2'3 Technický dozor je oPrávněn dát pracovníkům zhotovítele příkaz přerušit práci, pokudodPovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděnéstavbY, Život anebo zdraví Pracovníků na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářskéŠkodY, Technický dozor vŠak neníoprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.72'4 Zhotovitel je Povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek

::"':o.'' 
které Provádí technický dozor a činjt neprodleně opatření k odstranění vytknutých

72.5 vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho řádnéhoukončení a předání objednateli nese zhotovitel.
1,2.6

X:lÍ"" " 
zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná včetně ušlého

Xlll. Ochrana osobních údajů

1' V PříPadě, Že bude Při Plnění Předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, jetato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č.1o7/2oo0 Sb,, o ochraně osobních ÚdajŮ a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějšíchPředPisŮ (dále jen ,,zooÚ"). Dodavatel má pro účely ochrany osobních údajů postavenízpracovatele ve smysl u ZOOÚ.
2' Dodavatel je povínen při plnění předmětu smlouvy dodržovat právní předpisy týkající seochrany osobních údajů, zejména:

a) zákon Č,1o7/2ooo sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, vplatném znéní, případně zákon, který jej v budoucnu nahradí,



€t{ERl(I.rL
b) nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2Ot6/679 ze dne 27. dubna 201,6 O

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních ÚdajŮ a o volném

pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních ÚdajŮ), dále jen ,,GDPR',

které nabude účinnosti 25. května 2018.

3. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném Pro Plnění

této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiČe

informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele

vyplývajících z této smlouvy, předávat zpracované osobních Údaje objednateli, osobní

údaje likvidovat.
4. Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostateČná organizaČní a technická

opatřenízabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům

5. Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními PředPisY
poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ poruŠení této

povinnosti.
6. Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informacÍ, které obsahují osobní

údaje, byly uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech nebo zajistíjiné odPovídající

zabezpečení (elektronicky zabezpečená místnost atd.).

7. Dodavatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní Údaje bY|Y

uchovávány v paměti počítače pouze:

a)je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem,

b) je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny,

chráněn heslem.
8. Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo dalŠÍ vývoj díla

nezbytné poskytnout dodavateli kopii databází, souborů nebo nosičŮ ÚdajŮ obsahujících
jakékoliv údaje z činnosti odběratele, je dodavatel povinen s takovými Údaji nakládat tak,

aby nedošlo k jejich úniku či zneužití,

XlV. Závěrečnáujednání

13.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatkŮ, které

budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Nedílnou součástí smlouvy se stává nabídkový položkový rozpočet.

Smlouvajevyhotovenav2stejnopisech,znichžlobdrŽÍobjednatelalzhOtovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními

občanského zákona.

í3.2

13.3

L3.4

13.5



L

,.§|ERl{[rL
13.6 objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přeČetli,

že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,

v obrnicích an" .ď,../.Q...(?..il-...

Za objednatele za zhotovitele:

Miroslav Ogásean

starosta obce

P říloha : Položkový rozpočet

lng. Radek Braum

předseda představenstva

Ing. Václav Roth

místopředseda představenstva

.DoPMvNl sTAvBY.

sMÉ§l .

. MosTY. lNžÉi,|ÝRsxÉ slTĚ.

v polesicích an" .{,.r::, :i:!.,l'.ť.,

y-

fBq

Hi
ů

ia t tlq

!i:


